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1 Referatet blev godkendt.   

2 Siden sidst. 

Området blev besigtiget ved en gåtur rundt på vejene. Der ligger en jolle som skal skrottes på stranden. 

Ejeren bedes fjerne den omgående. Sker det ikke vil bestyrelsen fjerne ”vraget”. 

Ligeledes blev der set på de steder hvor bestyrelsen har haft forespørgsler af forskellig karakter. 

KE meddelte at Næstved kommune har lagt de 2 sager fra Strandvejen til side så de afventer et fremtidigt 

administrationscirkulære for byggeri i området.  

Der er fremkommet en sag vedr. skel på Grønningen. Bestyrelsen er informeret og har tilbudt at mægle i 

sagen. Næstved Kommune har fået sagen fra en af parterne og kommunen vil derfor behandle sagen. 

Bestyrelsen vil fortsat være i dialog med kommunen om udformning af det administrative cirkulære, der 

skal regulere behandling af byggesager fremover. Tidsplanen for arbejdet i kommunen er ikke kendt af 

bestyrelsen. 

Der er kommet forespørgsel fra et medlem om opstilling af campingvogn når man har gæster. Bestyrelsens 

holdning er, at der ikke kan godkendes campingvogne på fællesarealet.  

Har en grundejer gæster som skal overnatte for weekenden i campingvogn må campingvognen parkeres på 

medlemmets grund/parkeringsplads. Der henvises i øvrigt til at bruge campingpladsen, hvis besøget er af 

flere dages varighed. 

Vedrørende forhold ved grundejere som uretmæssigt har ”udvidet” deres grund ud over de nu fastlagte 

skel har bestyrelsen udarbejdet et brev, som vil blive fremsendt/afleveret til  medlemmer, hvor der er en 



formodning om, at man har bevæget sig ind på foreningens fællesarealer. Hvor det er tilfældet bedes disse 

medlemmer om at få bragt forholdene i orden. 

Fællesudvalget for grundejerforeninger er hvilende, da det ikke er lykkedes at finde en ny formand. Der er 

dog en petanque turnering på vej. 

Der har været møde i Digelavet, og der fortsættes med arbejdet med projektering af et dige langs Enø 

Kystvej mod fjorden. Projektet er nu lagt hos det lokale rådgivende ing. firma Nielsen & Risager.  Der 

forventes at blive indkaldt til høring/orientering i efteråret 2013 om status, herunder om økonomi og 

fordeling af betaling for de enkelte grundejere på Enø. 

Bestyrelsen, KE og SK, har deltaget i møde i Pumpelavet, som bortskaffer drænvand på Enø. Etableringen af 

nye pumper er gennemført og anlægget er velfungerende. GES har betalt vores andel i projektet. 

KE gennemgår med vores entreprenør Hans R. Jørgensen området for de ting, der skal udføres udover den 

almindelige vedligeholdelse. Der udestår lidt opretning mm. 

Næstved Kommune har besluttet at gennemføre installation af højvandslukke på samtlige vejbrønde langs 

Enø Kystvej. Det skulle sikre mod oversvømmelser af vejbanen ved højvande på fjorden. Projektet skulle 

gerne gennemføres i foråret 2013. 

3 Økonomi. 

Der er udarbejdet regnskab som viser et overskud for året på kr. 35.687,-. OP sørger for at regnskab sendes 

til revisorerne. 

Der er sendt en opgørelse til Vandværket over opgørelse af mellemværende. Vi afventer deres kommentar. 

Der udsendes opkrævning af kontingent for 2013 sammen med indkaldelse til generalforsamlingen 

Girokortet vil lyde på kr. 1.400,- minus de kr.160,- som forkert blev opkrævet sidste år til pumpelavet. 

Altså til betaling i år kr. 1.260,- pr parcel. Opkrævningen vil ske ved girokort, og medlemmerne opfordres til 

at tilmelde sig betalingsservice. Dette er nødvendigt da opkrævningen nu sker for grundejerforeningen 

alene. 

4 Samarbejdet med vandværket. 

Samarbejdet blev drøftet. GES ønsker at deltage i drøftelserne om det fremtidige ledningsnet på såvel 

sommervand som helårsvand med de ændringer, der nødvendigvis skal ske. Det har betydning for hele 

området ikke mindst vores veje. 

 GES bestyrelse har nu modtaget referatet fra vandværkets generalforsamling sammen med formandens 

beretning på samme med orientering om at der udsendes til vandværkets medlemmer sammen med 

regninger snarest. KE søger sammen med OP at fastholde dialogen med vandværkets bedst muligt. 

5 Eventuelt 

Ingen ting hertil  

6 Næste møde 

Er aftalt til torsdag 2.maj 2013 klokken 1930 hos Formanden.                 Referent Søren Kähler 2013-03-27 


